
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione Generale 

07-01-04 Servizio Promozione 

                        

Determinazione  PROT. N.   137        REP. N.    5               DEL  08.01.2018 

 

Oggetto:  RdO 1829278 - Procedura di gara telematica negoziale sotto soglia ex art.36, c.2 lett.b) del 

D.Lgs n. 50/2016 per l’affidamento dei servizi di agenzia di viaggio per la partecipazione 

dell’Assessorato del turismo, Artigianato e Commercio alle manifestazioni, agli eventi e 

alle ricorrenze istituzionali sul territorio nazionale ed internazionale.  CIG 7330264536 

                    Approvazione risultanze verifica documentazione amministrativa. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445 e smi; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

VISTA  la L.R. 13 aprile 2017, n.5  ( legge di stabilità 2017); 

VISTA la L.R. 13 aprile 2017, n.6 (bilancio di previsione triennale 2017 – 2019); 

VISTO Il Decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 139 del 17 dicembre 2015 con il quale sono 

state conferite le funzioni di Direttore del Servizio Promozione della Direzione Generale 

dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio al Dott. Pierpaolo Pisu; 

VISTA la determinazione prot. n. 13352 n. 1416 del 20.12.2017 con la quale è stata indetta una procedura 

negoziata telematica sotto-soglia con aggiudicazione con il criterio dell’offerta più bassa di cui 

all’art. 95, c.4 del Codice dei Contratti Pubblici per l’affidamento dei servizi di agenzia di viaggio per 

la partecipazione dell’Assessorato del turismo, Artigianato e Commercio alle manifestazioni, agli 

eventi e alle ricorrenze istituzionali sul territorio nazionale ed internazionale 

PRESO ATTO che la citata determina ha stabilito un importo presunto dell’appalto di € 199.000,00 (oltre IVA) 

e l’indizione di una procedura ai sensi del combinato disposto degli artt. 36, c. 2, lett. b e 37, c. 2 

del D.lgs 50/2016, mediante RDO nella piattaforma telematica MEPA, ricorrendo all’elenco degli 

operatori iscritti nel Bando Servizi – Servizi di Organizzazione Viaggi; 

DATO ATTO  che all’art. 1 della lettera di invito/disciplinare di gara veniva indicata la data del 2.1.2018 entro 

le ore 10.00, quale termine perentorio per la presentazione delle offerte;  

ACCERTATO che entro il termine per la presentazione delle offerte, sono pervenute le risposte dei seguenti 

operatori: 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione Generale 
DETERMINAZIONE N. 5 

07-01-04 Servizio Promozione 
DEL  08.01.2018 

 

                    2/3 

N° DITTA Giorno ricezione Ora 

1 CUMA TRAVEL SRL 
29/12/2017  20:02:01 

 

2 REGENT INTERNATIONAL SRL 
02/01/2018  09:38:56 

3 VEG S.R.L. 
29/12/2017  13:21:23 

 

DATO ATTO che l’art.9 del disciplinare di gara ha previsto la seduta pubblica il giorno 3.1.2018 alle ore 11:00, 

presso la sede dell’Assessorato regionale del Turismo, Artigianato e Commercio, Viale Trieste n. 

105 – Cagliari;  

DATO ATTO inoltre che il seggio di gara, in medesima data, ha proceduto all’avvio della procedura di verifica 

della documentazione amministrativa, con l’apertura delle buste di qualifica presso gli uffici della 

Regione Autonoma della Sardegna, Viale Trieste n. 105,  2° Piano; 

DATO ATTO altresì che: 

 alle ore 11.10, aperta la seduta pubblica è stata regolarmente avviata la fase di valutazione 

delle offerte mediante esame della busta di qualifica contenente la documentazione 

amministrativa dei tre operatori partecipanti; 

 come da verbale, è risultata completa e regolare la documentazione amministrativa dei 

seguenti operatori: 

CUMA TRAVEL SRL 

 come da verbale si rende necessaria l’attivazione del soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83 

comma 9 del D. Lgs. 50/2016, per i seguenti operatori: 

REGENT INTERNATIONAL SRL 

VEG S.R.L. 

ATTESO che il seggio di gara ha sospeso la seduta alle ore 14.10 per l’attivazione del sub procedimento di 

soccorso istruttorio per i due sopraccitati operatori; 

VISTA  la nota prot. n. 61 del 04.01.2018 con la quale, per quanto ai precedenti punti, è stato chiesto 

all’operatore Regent International srl di voler integrare il DGUE presentato, entro le ore 10 del 

giorno 08.01.2018; 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E CUMMÈRTZIU 
ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO 

Direzione Generale 
DETERMINAZIONE N. 5 

07-01-04 Servizio Promozione 
DEL  08.01.2018 

 

                    3/3 

VISTA la nota prot. n. 62 del 01.01.2018 con la quale, per quanto ai precedenti punti, è stato chiesto 

all’operatore VEG srl di voler regolarizzare il DGUE presentato, entro le ore 10 del giorno 

08.01.2018; 

VISTA la nota pervenuta tramite PEC in data 04.01.2018, con la quale l’operatore Regent International srl 

invia il DGUE integrato; 

VISTA la nota pervenuta tramite PEC in data 06.01.2018, con la quale l’operatore VEG srl invia il DGUE 

regolarizzato; 

CONSIDERATO  che entrambi gli operatori hanno fornito riscontro alla richiesta di soccorso istruttorio entro il 

termine assegnato dalla Stazione Appaltante; 

DATO ATTO che la documentazione inviata consente di considerare completa e regolare la documentazione 

amministrativa dei due suddetti operatori; 

CONSIDERATO che, in data 08.01.2018, come da verbale, Il seggio di gara ha riavviato la seduta su MEPA  

e ha terminato la fase di verifica della documentazione amministrativa, con chiusura della seduta 

pubblica alle ore 09.55         

DETERMINA 

ART.1) di approvare le risultanze della procedura di esame della documentazione amministrativa di cui alla 

RDO 1829278 attuata sul MEPA.  

ART.2) di ammettere alle successive fasi di gara i seguenti operatori: 

CUMA TRAVEL SRL 

REGENT INTERNATIONAL SRL 

VEG S.R.L. 

ART. 3) di inviare apposita comunicazione ai suddetti operatori.  

ART.4)  di procedere  all’apertura delle offerte economiche alle ore 13.00 del giorno 08.01.2018 

La presente Determinazione, ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998, sarà data 

comunicazione all’Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio. 

f.to il Direttore del Servizio 

Dott.Pierpaolo Pisu 


